
 

СОВЕТ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
          от 24.05.2024 года                                                               № 66/7 

г. Ейск 
 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Ейского 
городского поселения Ейского района  

за 2023 год 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Ейского городского поселения Ейского района, Положением о бюджетном 
процессе в Ейском городском поселении Ейского района, Совет Ейского 
городского поселения Ейского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Ейского городского 
поселения Ейского района за 2023 год в общем объёме: 

доходов – 1 764 667,0 тыс. рублей;  
расходов – 1 721 673,4 тыс. рублей; 
дефицит/профицит бюджета – (+) 42 993,6 тыс. рублей. 
с показателями согласно приложениям № 1-9. 
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит        

опубликованию на официальном сайте «municipalnyjvestnik» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   
 
 
Главы Ейского городского поселения 
Ейского района 

 
Д.В. Кияшко

 
 
Председатель Совета  
Ейского городского поселения 
Ейского района

  

А.В. Бережной
 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

 
ДОХОДЫ 

бюджета Ейского городского поселения Ейского района  
по кодам классификации доходов за 2023 год  

 
Наименование показателя 

Код классификации дохо-
дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000 000 481 280,1 502 062,2 20 782,1 
Налог на доходы физических лиц 10102000010000 110 206 200,0 220 691,3 14 491,3 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произво-
димой на территории Российской Федерации*

10302000010000 110 21 000,0 21 050,5 50,5 

в том числе:  
Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

10302230010000 110 
10302240010000 110 
10302250010000 110 
10302260010000 110 

21 000,0 21 050,5 50,5 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000 110 5 008,0 5 008,6 0,6 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских поселений 

10601030130000 110 47 800,0 49 468,6 1 668,6 

Земельный налог, всего 59 450,0 59 366,3 -83,7 



 2

Наименование показателя 
Код классификации дохо-

дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселе-
ний 

10606033130000 110 42 100,0 42 152,9 52,9 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских по-
селений

10606043130000 110 17 350,0 17 213,3 -136,7 

Государственная пошлина за выдачу специального раз-
решения на движение по автомобильным дорогам транс-
портных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

10807170010000 110 82,5 82,6 0,1 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав-
ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
городским поселениям  

11101050130000 120 100,6 100,6 0,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

11105013130000 120 38 800,0 40 701,4 1 901,4 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

11105025130000 120 5 660,0 5 896,7 236,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

11105035130000 120 7 780,0 8 454,5 674,5 



 3

Наименование показателя 
Код классификации дохо-

дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

11105075130000 120 62 599,3 62 788,0 188,7 

Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения и местах 
внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 
городских поселений 

11105093130000 120 2 719,6 2 719,6 0,0 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами местного самоуправления город-
ских поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности городских поселений

11105325130000 120 0,0 0,5 0,5 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся по-
сле уплаты налогов и иных обязательных платежей муни-
ципальных унитарных предприятий, созданных город-
скими поселениями 

11107015130000 120 1 602,7 1 602,8 0,1 

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

11109045130000 120 5 600,0 5 926,4 326,4 



 4

Наименование показателя 
Код классификации дохо-

дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находя-
щихся в собственности городских поселений, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 

11109080130000 120 3 000,0 3 221,6 221,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) полу-
чателями средств бюджетов городских поселений 

11301995130000 130 1 100,0 1 103,2 3,2 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-
ских поселений

11302065130000 130 700,0 748,2 48,2 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских поселений

11302995130000 130 1 300,0 1 365,4 65,4 

Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности городских поселений (за исключением дви-
жимого имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

11402053130000 410 2 007,0 2 229,6 222,6 

Доходы от реализации имущества, находящегося в соб-
ственности городских поселений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

11402053130000 440 0,0 125,2 125,2 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

11406013130000 430 1 420,0 1 427,6 7,6 

Плата за увеличение площади земельных участков, нахо- 11406313130000 430 325,5 327,4 1,9 



 5

Наименование показателя 
Код классификации дохо-

дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
дящихся в частной собственности, в результате перерас-
пределения таких земельных участков и земель (или) зе-
мельных участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений 
Административные штрафы, установленные главой 7 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должност-
ными лицами органов муниципального контроля

11601074010000 140 0,0 -7,6 - 7,6 

Административные штрафы, установленные главой 8 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользова-
ния, выявленные должностными лицами органов муници-
пального контроля 

11601084010000 140 12,5 11,6 - 0,9 

Административные штрафы, установленные главой 9 Ко-
декса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципального кон-
троля 

1161194010000 140 0,0 1,0 1,0 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных норма-
тивных правовых актов  субъектов Российской Федера-
ции                

11602010020000 140 177,0 277,5 100,5 

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных право-

11602020020000 140 1 050,0 1 137,8 87,8 



 6

Наименование показателя 
Код классификации дохо-

дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
вых актов 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просроч-
ки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-
зенным учреждением городского поселения

11607010130000 140 315,0 433,4 118,4 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения обязательств перед му-
ниципальным органом, (муниципальным казенным учре-
ждением) городского поселения

11607090130000 140 4 834,6 5 255,2 420,6 

Денежные средства, изымаемые в собственность город-
ского поселения в соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров судов)

11609040130000 140 353,2 353,3 0,1 

Возмещение ущерба при возникновении страховых слу-
чаев, когда выгодоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджета городского поселения

11610031130000 140 140,3 140,4 0,1 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие 
в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году 

11610120000000 140 0,0 -297,9 - 297,9 

Невыясненные поступления, зачисляемые в городской 
бюджет

11701050130000 180 0,0 58,9 58,9 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских посе-
лений 

11705050130000 180 142,3 292,2 149,9 

Безвозмездные поступления 20000000000000 000 238 001,4 173 173,6 -64 827,8 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

20215001130000 150 26 073,4 24 073,4 0,0 



 7

Наименование показателя 
Код классификации дохо-

дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Прочие дотации бюджетам городских поселений 20219999130000 150 212,5 212,5 0,0 
Субсидии бюджетам городских поселений на софинанси-
рование капитальных вложений в объекты муниципаль-
ной собственности 

20220077130000 150 18 129,3 18 129,3 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств, поступивших от публично-правовой компании 
"Фонд развития территорий" 

20220299130000 150 513,1 513,1 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, в том числе переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом необходимости раз-
вития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов 

 
 
 

20220302130000 150 

 
 
 

404,3 

 
 
 

404,3 

 
 
 

0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на закупку 
контейнеров для раздельного накопления твердых ком-
мунальных отходов 

20225269130000 150 867,8 728,9 - 138,9 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 20225497130000 150 2 252,3 2 252,2 - 0,1 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 
отрасли культуры 

20225519130000 150 470,9 470,9 0,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

20225555130000 150 42 105,2 42 105,2 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 20229999130000 150 122 623,8 57 768,0 -64 855,8 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской 

20230024130000 150 735,7 734,5 - 1,2 



 8

Наименование показателя 
Код классификации дохо-

дов бюджета 

Уточненный  
план на 2023 

год,  
тыс.руб. 

Исполнено за 
2023 год,  
тыс.руб. 

Отклоне-
ния,  

+/ -  
тыс.руб. 

1 2 3 4 5 
Федерации
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных райо-
нов на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключенны-
ми соглашениями 

20240014130000 150 500,0 500,0 0,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на создание модельных муници-
пальных библиотек 

20245454130000 150 5 208,3 5 208,3 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам городских поселений 

20249999130000 150 19 904,8 19 903,5 - 1,3 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений

20705030130000 150 0,0 169,4 169,4 

Всего доходов:  719 281,5 675 235,8 - 44 045,7 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района                                                                                                                                                        З.В. Журавлёва 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

 
 

РАСХОДЫ  
бюджета Ейского городского поселения Ейского района  

по ведомственной структуре расходов бюджета  
за 2023 год  

 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Совет Ейского городского поселения Ейского района 991   336,0 288,0 48,0 
Общегосударственные вопросы 991 01   336,0 288,0 48,0 
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 991 01 03 

336,0 288,0 48,0 

Депутаты представительного органа Ейского городского по-
селения Ейского района 991 01 03 50 3 00 00000

336,0 288,0 48,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 991 01 03 50 3 00 00190

336,0 288,0 48,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ- 991 01 03 50 3 00 00190 100

336,0 288,0 48,0 



 

 

2

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ственными внебюджетными фондами 

Администрация Ейского городского поселения Ейского райо-
на 992

        

1 794 566,5 1 721 385,4 73 181,1 

Общегосударственные вопросы 992 01   103 850,6 98 868,6 4 982,0 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 992 01 02 1 921,9 1 920,7 1,2 
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 
власти муниципального образования 992 01 02 51 0 00 00000 1 921,9 1 920,7 1,2 
Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000 1 921,9 1 920,7 1,2 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 992 01 02 51 1 00 00190 1 921,9 1 920,7 1,2 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 01 02 51 1 00 00190 100 1 921,9 1 920,7 1,2 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 01 04 28 549,7 28 549,7 0,0 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 992 01 04 52 0 00 00000 28 549,7 28 549,7 

0,0 

Обеспечение функционирования администрации муници-
пального образования 992 01 04 52 1 00 00000

27 807,5 27 807,5 0,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 992 01 04 52 1 00 00190 27 807,5 27 807,5 

0,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ- 992 01 04 52 1 00 00190 100 27 370,7 27 271,0 99,7 



 

 

3

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200 308,5 308,5 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 04 52 1 00 00190 300 128,3 228,0 -99,7 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности административных 
комиссий 992 01 04 52 5 00 00000 12,4 12,4 0,0 
Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 
по образованию и организации деятельности административ-
ных комиссий 992 01 04 52 5 00 60190 12,4 12,4 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 04 52 5 00 60190 200 12,4 12,4 0,0 

Осуществление отдельных государственных полномочий 
Краснодарского края 992 01 04 52 9 00 00000 729,8 729,8 0,0 
Осуществление отдельных государственных полномочий 
Краснодарского края по осуществлению регионального госу-
дарственного контроля за исполнением плательщиками ку-
рортного сбора и операторами курортного сбора требований 
законодательства Российской Федерации и Краснодарского 
края, связанных с проведением эксперимента 992 01 04 52 9 00 60140 729,8 729,8 0,0 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 01 04 52 9 00 60140 100 720,5 720,5 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 04 52 9 00 60140 200 9,3 9,3 0,0 



 

 

4

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора  992 01 06 

571,4 571,4 0,0 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 992 01 06 53 0 00 00000 571,4 571,4 0,0 
Контрольно-счетная палата 992 01 06 53 2 00 00000 571,4 571,4 0,0 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 992 01 06 53 2 00 00190

571,4 571,4 0,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 53 2 00 00190 500 571,4 571,4 0,0 
Резервные фонды 992 01 11 1 576,9 0,0 1 576,9 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 992 01 11 52 0 00 00000 1 576,9 0,0 1 576,9 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 52 3 00 00000 1 576,9 0,0 1 576,9 
Резервный фонд администрации 992 01 11 52 3 00 11050 1 576,9 0,0 1 576,9 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 11050 800 1 576,9 0,0 1 576,9 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 71 230,7 67 826,8 3 403,9 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Социально-экономическое и территориаль-
ное развитие Ейского городского поселения Ейского района 
на 2020-2025 годы» 992 01 13 34 0 00 00000 2 224,3 2 082,3 142,0 
Отдельные мероприятия программы 992 01 13 34 1 00 00000 1 836,0 1 694,0 142,0 
Развитие территориального общественного самоуправления 992 01 13 34 1 01 00000 1 836,0 1 694,0 142,0 
Поддержка территориального общественного самоуправления 992 01 13 34 1 01 17050 1 836,0 1 694,0 142,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 34 1 01 17050 300 1 836,0 1 694,0 142,0 
Прочие мероприятия программы 992 01 13 34 1 03 00000 388,3 388,3 0,0 

Взносы в ассоциацию муниципальных образований 992 01 13 34 1 03 91820 388,3 388,3 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 34 1 03 91820 800 388,3 388,3 0,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 992 01 13 35 0 00 00000 15 274,4 13 317,3 1 957,1 



 

 

5

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ейского района «Повышение эффективности управления му-
ниципальной собственностью на 2020-2025 годы»
Отдельные мероприятия программы 992 01 13 35 1 00 00000 15 274,4 13 317,3 1 957,1 
Оптимизация структуры и повышение качества управления 
муниципальной собственностью 992 01 13 35 1 01 00000

7 973,4 6 020,1 1 953,3 

Поступление имущества, составляющего муниципальную 
казну, его содержание и обслуживание. 992 01 13 35 1 01 91830

7 359,4 5 606,4 1 753,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91830 200

7 293,8 5 560,8 1 733,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 01 91830 800 65,6 45,6 20,0 
Управление муниципальным имуществом, связанное с оцен-
кой недвижимости, признанием прав и регулированием отно-
шений по муниципальной собственности 992 01 13 35 1 01 91840

614,0 413,7 200,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 35 1 01 91840 200

614,0 413,7 200,3 

Обеспечение деятельности управления имущественных и зе-
мельных отношений 992 01 13 35 1 02 00000

7 301,0 7 297,2 3,8 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 992 01 13 35 1 02 00190

7 301,0 7 297,2 3,8 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 01 13 35 1 02 00190 100

6 830,0 6 829,8 0,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 35 1 02 00190 200

470,0 467,0 3,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 35 1 02 00190 800 1,0 0,4 0,6 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие гражданского общества на 2020- 992 01 13 36 0 00 00000 511,0 511,0 

0,0 



 

 

6

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2025 годы» 
Отдельные мероприятия программы 992 01 13 36 1 00 00000 511,0 511,0 0,0 
Поддержка социально ориентированных некоммерческих ор-
ганизаций 992 01 13 36 1 01 00000

511,0 511,0 0,0 

Финансовая поддержка хуторских казачьих обществ 992 01 13 36 1 01 91010 261,0 261,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 36 1 01 91010 600 261,0 261,0 0,0 

Поддержка деятельности общественных организаций 992 01 13 36 1 01 91020 250,0 250,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 01 13 36 1 01 91020 600 250,0 250,0 0,0 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 992 01 13 52 0 00 00000 53 221,0 51 916,2 1 304,8 
Обеспечение хозяйственного обслуживания 992 01 13 52 2 00 00000 50 906,6 50 046,0 860,6 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений 992 01 13 52 2 00 00590 50 906,6 50 046,0 860,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 01 13 52 2 00 00590 100 39 387,5 39 363,9 23,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 01 13 52 2 00 00590 200 11 336,5 10 499,5 837,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 2 00 00590 800 182,6 182,6 0,0 
Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 52 4 00 00000 2 314,4 1 870,2 444,2 
Прочие обязательства муниципального образования 992 01 13 52 4 00 11030 2 314,4 1 870,2 444,2 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 52 4 00 11030 800 2 314,4 1 870,2 444,2 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 992 03   23 156,5 23 032,2 124,3 



 

 

7

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Гражданская оборона 992 03 09 20 556,1 20 477,1 79,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Обеспечение безопасности населения на 
2020-2025 годы» 992 03 09 32 0 00 00000 20 556,1 20 477,1 79,0 
Отдельные мероприятия программы 992 03 09 32 1 00 00000 20 556,1 20 477,1 79,0 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятель-
ности населения 992 03 09 32 1 01 00000 20 556,1 20 477,1 79,0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений 992 03 09 32 1 01 00590 20 086,2 20 086,2 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 03 09 32 1 01 00590 600 20 086,2 20 086,2 0,0 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 992 03 09 32 1 01 91110 469,9 390,9 79,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 03 09 32 1 01 91110 200 469,9 390,9 79,0 
Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 992 03 14 2 600,4 2 555,1 45,3 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Обеспечение безопасности населения на 
2020-2025 годы» 992 03 14 32 0 00 00000 2 600,4 2 555,1 45,3 
Отдельные мероприятия программы 992 03 14 32 1 00 00000 2 600,4 2 555,1 45,3 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятель-
ности населения 992 03 14 32 1 01 00000 2 600,4 2 555,1 45,3 
Прочие мероприятия, связанные с национальной безопасно-
стью и правоохранительной деятельностью 992 03 14 32 1 01 91140 2 600,4 2 555,1 45,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 03 14 32 1 01 91140 200 2 600,4 2 555,1 45,3 
Национальная экономика 992 04   174 902,7 164 167,2 10 735,5 



 

 

8

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Водное хозяйство 992 04 06 1 333,7 1 102,6 231,1 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Обеспечение безопасности населения на 
2020-2025 годы» 992 04 06 32 0 00 00000 1 333,7 1 102,6 

231,1 

Отдельные мероприятия программы 992 04 06 32 1 00 00000 1 333,7 1 102,6 231,1 
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятель-
ности населения 992 04 06 32 1 01 00000 1 333,7 1 102,6 

231,1 

Мероприятия в области водных отношений 992 04 06 32 1 01 91150 1 333,7 1 102,6 231,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 06 32 1 01 91150 200 1 263,7 1 032,7 231,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 04 06 32 1 01 91150 600 70,0 69,9 0,1 
Транспорт 992 04 08 400,0 99,0 301,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие транспорта, содержание улично-
дорожной сети и 
обеспечение безопасности дорожного движения на 2020-2025 
годы»  992 04 08 40 0 00 00000 400,0 99,0 301,0 
Отдельные мероприятия программы 992 04 08 40 1 00 00000 400,0 99,0 301,0 
Повышение транспортного обслуживания населения 992 04 08 40 1 03 00000 400,0 99,0 301,0 
Развитие пассажирского автотранспорта 992 04 08 40 1 03 91230 400,0 99,0 301,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 08 40 1 03 91230 200 100,0 99,0 1,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 04 08 40 1 03 91230 800 300,0 0,0 300,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 159 280,8 149 108,0 10 172,8 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Доступная среда на 2020 - 2025 годы» 992 04 09 37 0 00 00000 408,0 0,0 408,0 



 

 

9

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Отдельные мероприятия программы 992 04 09 37 1 00 00000 408,0 0,0 408,0 
Формирование условий для беспрепятственного доступа ма-
ломобильных групп населения к объектам и услугам в прио-
ритетных сферах жизнедеятельности 992 04 09 37 1 01 00000 408,0 0,0 408,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 37 1 01 10000 408,0 0,0 408,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 09 37 1 01 10000 200 408,0 0,0 408,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие транспорта, содержание улично-
дорожной сети и 
обеспечение безопасности дорожного движения на 2020-2025 
годы» 992 04 09 40 0 00 00000 158 872,8 149 108,0 9 764,8 
Отдельные мероприятия программы 992 04 09 40 1 00 00000 158 872,8 149 108,0 9 764,8 
Предупреждение возникновения дорожно-транспортных про-
исшествий 992 04 09 40 1 01 00000 6 435,7 5 578,6 857,1 
Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах 992 04 09 40 1 01 91240 6 435,7 5 578,6 857,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 09 40 1 01 91240 200 6 435,7 5 578,6 857,1 
Улучшение качества автомобильных дорог и повышение 
комфортности движения автотранспортных средств 992 04 09 40 1 02 00000 152 437,1 143 529,4 8 907,7 
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов в рамках реализации Госу-
дарственной программы Краснодарского края «Развитие ав-
томобильных дорог Краснодарского края» 992 04 09 40 1 02 S2440 78 698,6 73 794,3 4 904,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 S2440 200 78 698,6 73 794,3 4 904,3 
Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 992 04 09 40 1 02 91200 73 738,5 69 735,1 4 003,4 



 

 

10

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 09 40 1 02 91200 200

73 738,5
69 735,1 

4 003,4 

Другие мероприятия в области национальной экономики 992 04 12 13 888,2 13 857,6 30,6 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Комплексное развитие архитектуры и земле-
устройства на 2020-2025 годы»  992 04 12 31 0 00 00000 13 888,2 13 857,6 30,6 
Отдельные мероприятия программы 992 04 12 31 1 00 00000 13 888,2 13 857,6 30,6 
Эффективное управление земельными ресурсами 992 04 12 31 1 02 00000 3 300,0 3 285,0 15,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 992 04 12 31 1 02 91220 1 800,0 1 785,0 15,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 12 31 1 02 91220 200 1 800,0 1 785,0 15,0 
Подготовка документации по планировке территории (проек-
та планировки территории и проекта межевания территории) 992 04 12 31 1 02 S2000 1 500,0 1 500,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 12 31 1 02 S2000 200 1 500,0 1 500,0 0,0 
Обеспечение деятельности управления архитектуры и градо-
строительства 992 04 12 31 1 05 00000 10 588,2 10 572,6 15,6 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 992 04 12 31 1 05 00190 10 588,2 10 572,6 15,6 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 04 12 31 1 05 00190 100 10 318,3 10 302,8 15,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 04 12 31 1 05 00190 200 209,1 209,1 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 04 12 31 1 05 00190 300 58,8 58,7 0,1 



 

 

11

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Иные бюджетные ассигнования 992 04 12 31 1 05 00190 800 2,0 2,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05   432 438,0 399 273,6 33 164,4 

Жилищное хозяйство 992 05 01 61 347,1 58 014,2 3 332,9 

Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства на 2020- 2025 годы»  992 05 01 33 0 00 00000 10 907,1 9 916,2 

990,9 

Отдельные мероприятия программы 992 05 01 33 1 00 00000 10 907,1 9 916,2 990,9 
Повышение качества жилищного обеспечения населения 992 05 01 33 1 01 00000 9 637,7 8 928,4 709,3 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципального 
жилищного фонда 992 05 01 33 1 01 91400 2 489,7 2 347,8 

141,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 01 33 1 01 91400 200

2 129,8 1 987,9 141,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91400 800 359,9 359,9 0,0 
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов 992 05 01 33 1 01 91420 7 148,0 6 580,6 

567,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 01 33 1 01 91420 200

222,0
222,0 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 01 33 1 01 91420 800 6 926,0 6 358,6 567,4 
Реализация Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года 
№ 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремон-
та общего имущества собственников помещений в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории Краснодарского 
края» 992 05 01 33 1 02 00000 1 269,4 987,8 281,6 
Формирование фонда капитального ремонта общего имуще-
ства многоквартирных домов 992 05 01 33 1 02 91410 1 269,4 987,8 281,6 



 

 

12

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 01 33 1 02 91410 200 1 269,4 987,8 281,6 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 992 05 01 52 0 00 00000 50 440,0 48 098,0 2 342,0 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 05 01 52 3 00 00000 50 440,0 48 098,0 2 342,0 
Резервный фонд администрации 992 05 01 52 3 00 S2400 47 200,0 44 858,0 2 342,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 01 52 3 00 S2400 200 47 200,0 44 858,0 2 342,0 
Резервный фонд администрации 992 05 01 52 3 00 11050 3 240,0 3 240,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 01 52 3 00 11050 200 3 240,0 3 240,0 0,0 
Коммунальное хозяйство 992 05 02 114 516,0 106 166,4 8 349,6 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства на 2020-2025 годы»  992 05 02 33 0 00 00000 6 265,9 4 297,7 1 968,2 
Отдельные мероприятия программы 992 05 02 33 1 00 00000 6 265,9 4 297,7 1 968,2 
Обеспечение бесперебойной работы коммунальных сетей Ей-
ского городского поселения Ейского района 992 05 02 33 1 04 00000 5 765,9 3 797,7 1 968,2 
Субсидии на водоотведение населённых пунктов 992 05 02 33 1 04 S0310 543,0 0,0 543,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 33 1 04 S0310 200 543,0 0,0 543,0 
Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 992 05 02 33 1 04 91510 5 222,9 3 797,7 1 425,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 33 1 04 91510 200 5 222,9 3 797,7 1 425,2 
Прочие мероприятия программы 992 05 02 33 1 07 00000 500,0 500,0 0,0 
Участие в организации деятельности по обработке утилиза-
ции, обезвреживанию, захоронению твердых бытовых отхо- 992 05 02 33 1 07 11080 500,0 500,0 0,0 



 

 

13

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
дов 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 33 1 07 11080 800 500,0 500,0 0,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Социально-экономическое и территориаль-
ное развитие Ейского городского поселения Ейского района 
на 2020-2025 годы» 992 05 02 34 0 00 00000 108 250,1 101 868,7 6 381,4 
Отдельные мероприятия программы 992 05 02 34 1 00 00000 108 250,1 101 868,7 6 381,4 
Строительство и расширение объектов благоустройства,  
коммунальной инфраструктуры и объектов культурного 
назначения 992 05 02 34 1 02 00000 108 250,1 101 868,7 6 381,4 
Развитие (расширение) инженерной инфраструктуры 992 05 02 34 1 02 91810 4 932,5 4 889,3 43,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 02 34 1 02 91810 200 2 523,9 2 523,4 0,5 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 992 05 02 34 1 02 91810 400 2 408,6 2 365,9 42,7 
Обеспечение в целях жилищного строительства земельных 
участков инженерной инфраструктурой, в том числе предо-
ставленных (предоставляемых) семьям, имеющим трех и бо-
лее детей 992 05 02 34 1 02 S2640 17 950,8 11 612,7 6 338,1 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 992 05 02 34 1 02 S2640 400 17 950,8 11 612,7 6 338,1 
Организация водоотведения населённых пунктов 992 05 02 34 1 02 S0310 85 366,8 85 366,7 0,1 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 992 05 02 34 1 02 S0310 400 85 366,8 85 366,7 0,1 
Благоустройство 992 05 03 223 496,7 202 455,2 21 041,5 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства на 2020-2025 годы»  992 05 03 33 0 00 00000 180 210,9 165 498,7 14 712,2 



 

 

14

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Отдельные мероприятия программы 992 05 03 33 1 00 00000 180 210,9 165 498,7 14 712,2 
Повышение уровня благоустройства территории Ейского го-
родского поселения Ейского района 992 05 03 33 1 05 00000 169 825,3 156 728,3 13 097,0 
Дополнительная помощь местным бюджетам на решение со-
циально - значимых вопросов 992 05 03 33 1 05 62980 1 750,0 1 750,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 62980 200 1 750,0 1 750,0 0,0 
Санитарное содержание городских территорий 992 05 03 33 1 05 91600 79 142,6 75 769,5 3 373,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91600 200 79 142,6 75 769,5 3 373,1 
Приобретение и содержание в порядке малых архитектурных 
форм  992 05 03 33 1 05 91610 9 894,3 8 136,1 1 758,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91610 200 9 894,3 8 136,1 1 758,2 
Озеленение 992 05 03 33 1 05 91620 12 965,8 12 957,2 8,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91620 200 12 965,8 12 957,2 8,6 
Содержание мест захоронения 992 05 03 33 1 05 91630 3 034,8 2 803,9 230,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91630 200 3 034,8 2 803,9 230,9 
Развитие, реконструкция, модернизация и техническое пере-
вооружение электросетевого хозяйства 992 05 03 33 1 05 91650 3 999,2 3 092,6 906,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91650 200 3 983,8 3 092,6 891,2 
Капитальные вложения в объекты государственной (муници-
пальной) собственности 992 05 03 33 1 05 91650 400 15,4 0,0 15,4 
Прочее благоустройство городских территорий 992 05 03 33 1 05 91660 2 570,1 1 752,6 817,5 



 

 

15

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91660 200 2 570,1 1 752,6 817,5 
Уличное освещение 992 05 03 33 1 05 91670 51 481,8 46 053,9 5 427,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91670 200 51 481,8 46 053,9 5 427,9 
Содержание территории городского пляжа 992 05 03 33 1 05 91690 4 986,7 4 412,5 574,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 05 91690 200 4 986,7 4 412,5 574,2 
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 03 33 1 06 00000 10 078,5 8 506,6 1 571,9 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений 992 05 03 33 1 06 00590 10 078,5 8 506,6 1 571,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 05 03 33 1 06 00590 100 6 218,0 5 423,6 794,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 06 00590 200 3 708,3 3 079,0 629,3 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 33 1 06 00590 800 152,2 4,0 148,2 

Прочие мероприятия программы 992 05 03 33 1 07 00000 307,1 263,8 43,3 
Организация ритуальных услуг 992 05 03 33 1 07 91680 307,1 263,8 43,3 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 33 1 07 91680 200 307,1 263,8 43,3 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие санаторно-курортного и туристи-
ческого комплекса на 2020-2025 годы» 992 05 03 39 0 00 00000 1 060,5 582,6 477,9 
Отдельные мероприятия программы 992 05 03 39 1 00 00000 1 060,5 582,6 477,9 



 

 

16

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Формирование отрасли курорта и туризма 992 05 03 39 1 01 00000 1 060,5 582,6 477,9 
Реализация мероприятий программы 992 05 03 39 1 01 10000 2,9 0,0 2,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 39 1 01 10000 200 2,9 0,0 2,9 
Создание условий для массового отдыха и организации обу-
стройства мест массового отдыха на территориях муници-
пальных образований, в которых введен курортный сбор (в 
части финансового обеспечения работ по проектированию, 
строительству, реконструкции, содержанию, благоустройству 
и ремонту объектов курортной инфраструктуры) 992 05 03 39 1 01 S0360 1 057,6 582,6 475,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 39 1 01 S0360 200 1 057,6 582,6 475,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Формирование современной городской сре-
ды на 2018-2024 годы» 992 05 03 49 0 00 00000 42 225,3 36 373,9 5 851,4 
Отдельные мероприятия программы 992 05 03 49 1 00 00000 42 225,3 36 373,9 5 851,4 
Организация благоустройства территории Ейского городского 
поселения Ейского района 992 05 03 49 1 01 00000 42 225,3 36 373,9 5 851,4 
Реализация мероприятий программы 992 05 03 49 1 01 10000 14 810,3 8 959,1 5 851,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 49 1 01 10000 200 14 810,3 8 959,1 5 851,2 
Поддержка государственной программы субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 992 05 03 49 1 F2 55550 27 415,0 27 414,8 0,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 03 49 1 F2 55550 200 27 415,0 27 414,8 0,2 
Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяй-
ства 992 05 05 33 078,2 32 637,8 440,4 



 

 

17

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяй-
ства на 2020-2025 годы»  992 05 05 33 0 00 00000 33 078,2 32 637,8 440,4 
Отдельные мероприятия программы 992 05 05 33 1 00 00000 33 078,2 32 637,8 440,4 
Финансовое обеспечение управленческих функций жилищно-
коммунального хозяйства 992 05 05 33 1 06 00000 33 078,2 32 637,8 440,4 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления 992 05 05 33 1 06 00190 9 099,1 9 076,6 22,5 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 05 05 33 1 06 00190 100 8 615,2 8 612,0 3,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00190 200 480,0 463,2 16,8 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00190 800 3,9 1,4 2,5 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений 992 05 05 33 1 06 00590 23 979,1 23 561,2 417,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 05 05 33 1 06 00590 100 19 600,0 19 475,2 124,8 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 05 05 33 1 06 00590 200 2 114,6 1 856,8 257,8 
Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 33 1 06 00590 800 2 264,5 2 229,2 35,3 
Образование 992 07 00 17 565,3 17 197,3 368,0 
Молодёжная политика 991 07 07 17 565,3 17 197,3 368,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 992 07 07 38 0 00 00000 17 560,8 17 192,8 368,0 



 

 

18

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ейского района «Развитие культуры и молодежной политики 
на 2020 - 2025 годы»
Отдельные мероприятия программы 992 07 07 38 1 00 00000 17 560,8 17 192,8 368,0 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений куль-
туры и молодёжной политики Ейского городского поселения 
Ейского района 992 07 07 38 1 02 00000 12 580,1 12 253,8 326,3 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений 992 07 07 38 1 02 00590 12 580,1 12 253,8 326,3 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 07 07 38 1 02 00590 100 10 235,2 10 229,3 5,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 07 38 1 02 00590 200 2 203,8 1 884,3 319,5 
Иные бюджетные ассигнования 992 07 07 38 1 02 00590 800 141,1 140,2 0,9 
Развитие потенциала молодёжи Ейского городского поселе-
ния Ейского района 992 07 07 38 1 03 00000 3 363,0 3 349,1 13,9 
Мероприятия молодежной политики 992 07 07 38 1 03 91710 384,6 384,6 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91710 200 384,6 384,6 0,0 
Содействие в трудоустройстве несовершеннолетних граждан 992 07 07 38 1 03 91750 1 247,8 1 243,9 3,9 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 07 07 38 1 03 91750 100 1 247,8 1 243,9 3,9 
Организация работы с молодёжью 992 07 07 38 1 03 91760 1 730,6 1 720,6 10,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 07 38 1 03 91760 200 1 730,6 1 720,6 10,0 



 

 

19

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Укрепление материально-технической базы учреждений куль-
туры и молодёжной политики 992 07 07 38 1 05 00000 1 617,7 1 589,9 27,8 

Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной 
политики 992 07 07 38 1 05 91720 59,0 44,8 14,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91720 200 59,0 44,8 14,2 
Прочие мероприятия в области культуры и молодежной поли-
тики 992 07 07 38 1 05 91740 1 558,7 1 545,1 13,6 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 07 38 1 05 91740 200 1 558,7 1 545,1 13,6 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Гармонизация межэтнических и межкуль-
турных отношений в Ейском городском поселении Ейского 
района на 2020-2025 годы» 992 07 07 48 0 00 00000 4,5 4,5 0,0 
Отдельные мероприятия программы 992 07 07 48 1 00 00000 4,5 4,5 0,0 
Создание межнациональной стабильности, гармонизации ме-
жэтнических отношений 992 07 07 48 1 01 00000 4,5 4,5 0,0 
Мероприятия по профилактике противодействию терроризма 
и экстремизма в молодежной среде 992 07 07 48 1 01 91770 4,5 4,5 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 07 07 48 1 01 91770 200 4,5 4,5 0,0 
Культура, кинематография  992 08   107 632,1 107 242,9 389,2 
Культура 992 08 01 86 030,0 85 683,5 346,5 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Доступная среда» 992 08 01 37 0 00 00000 169,5 167,1 2,4 
Отдельные мероприятия программы 992 08 01 37 1 00 00000 169,5 167,1 2,4 



 

 

20

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Формирование условий для беспрепятственного доступа ма-
ломобильных групп населения к объектам и услугам в прио-
ритетных сферах жизнедеятельности 992 08 01 37 1 01 00000 169,5 167,1 2,4 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 37 1 01 10000 169,5 167,1 2,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 01 37 1 01 10000 200 169,5 167,1 2,4 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие культуры и молодежной политики 
на 2020-2025 годы» 992 08 01 38 0 00 00000 85 860,5 85 516,4 344,1 
Отдельные мероприятия программы 992 08 01 38 1 00 00000 85 860,5 85 516,4 344,1 
Федеральный проект «Культурная среда» 992 08 01 38 1 A1 00000 672,6 672,6 0,0 
Техническое оснащение муниципальных музеев 992 08 01 38 1 A1 55900 672,6 672,6 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 A1 55900 600 672,6 672,6 0,0 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений куль-
туры и молодёжной политики Ейского городского поселения 
Ейского района 992 08 01 38 1 02 00000 76 412,8 76 158,7 254,1 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений  992 08 01 38 1 02 00590 76 412,8 76 158,7 254,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 08 01 38 1 02 00590 100 16 584,2 16 581,7 2,5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 01 38 1 02 00590 200 2 510,7 2 261,2 249,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 02 00590 600 57 272,4 57 272,4 0,0 



 

 

21

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 38 1 02 00590 800 45,5 43,4 2,1 
Повышение культурного уровня жителей Ейского городского 
поселения Ейского района 992 08 01 38 1 04 00000 5 550,0 5 544,3 5,7 
Мероприятия праздничных дней и памятных дат, участие в 
конкурсах 992 08 01 38 1 04 10030 5 550,0 5 544,3 5,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 01 38 1 04 10030 200 1 550,0 1 544,3 5,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 04 10030 600 4 000,0 4 000,0 0,0 
Укрепление материально-технической базы учреждений куль-
туры и молодёжной политики 992 08 01 38 1 05 00000 3 225,1 3 140,8 84,3 
Укрепление материально-технической базы, технического 
оснащения муниципальных учреждений культуры 992 08 01 38 1 05 62980 580,0 580,0 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 62980 200 300,0 300,0 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 62980 600 280,0 280,0 0,0 
Пожарная безопасность учреждений культуры и молодежной 
политики 992 08 01 38 1 05 91720 39,4 38,2 1,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 91720 200 39,4 38,2 1,2 
Прочие мероприятия в области культуры и молодежной поли-
тики 992 08 01 38 1 05 91740 2 085,8 2 002,7 83,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 01 38 1 05 91740 200 687,7 614,9 72,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 91740 600 1 398,1 1 387,8 10,3 
Государственная поддержка отрасли культуры 992 08 01 381 05 L5190 519,9 519,9 0,0 



 

 

22

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 992 08 01 38 1 05 L5190 200 519,9 519,9 0,0 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 992 08 04 21 602,1 21 559,4 42,7 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие культуры и молодежной политики 
на 2020-2025 годы» 992 08 04 38 0 00 00000 21 602,1 21 559,4 42,7 
Отдельные мероприятия программы 992 08 04 38 1 00 00000 21 602,1 21 559,4 42,7 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений куль-
туры и молодёжной политики Ейского городского поселения 
Ейского района 992 08 04 38 1 02 00000 21 602,1 21 559,4 42,7 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений 992 08 04 38 1 02 00590 21 602,1 21 559,4 42,7 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 992 08 04 38 1 02 00590 100 20 557,9 20 532,7 25,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд 992 08 04 38 1 02 00590 200 1 020,3 1 008,1 12,2 
Иные бюджетные ассигнования 992 08 04 38 1 02 00590 800 23,9 18,6 5,3 
Социальная политика 992 10   932 668,9 909 307,2 23 361,7 
Пенсионное обеспечение 992 10 01 4 977,6 4 965,6 12,0 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан на 2020 -2025 годы»  992 10 01 30 0 00 00000 4 977,6 4 965,6 12,0 
Отдельные мероприятия программы 992 10 01 30 1 00 00000 4 977,6 4 965,6 12,0 
Дополнительное материальное обеспечение к трудовой пен-
сии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 992 10 01 30 1 03 00000 4 977,6 4 965,6 12,0 



 

 

23

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
должности и должности муниципальной службы

Решение Совета Ейского городского поселения Ейского райо-
на от 26 января 2017 года № 36/1 «Об утверждении Положе-
ния о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной службы в 
Ейском городском поселении Ейского района» 992 10 01 30  1 03 40120 4 977,6 4 965,6 12,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 30  1 03 40120 300 4 977,6 4 965,6 12,0 
Социальное обеспечение населения 992 10 03 919 808,0 896 458,4 23 349,6 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан на 2020-2025 годы»  992 10 03 30 0 00 00000 800,0 781,2 18,8 
Отдельные мероприятия программы 992 10 03 30 1 00 00000 800,0 781,2 18,8 
Улучшение жилищных условий участников Великой Отече-
ственной войны 992 10 03 30 1 02 00000 800,0 781,2 18,8 
Оказание социальной поддержки участникам Великой Отече-
ственной войны 992 10 03 30 1 02 91800 800,0 781,2 18,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 30 1 02 91800 300 800,0 781,2 18,8 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 992 10 03 52 0 00 00000 919 008,0 895 677,2 23 330,8 
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 10 03 52 3 00 00000 919 008,0 895 677,2 23 330,8 
Резервный фонд администрации 992 10 03 52 3 00 11050 899 058,0 881 077,2 17 980,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 52 3 00 11050 300 899 058,0 881 077,2 17 980,8 
Резервный фонд администрации 992 10 03 52 3 00 S2400 19 950,0 14 600,0 5 350,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 03 52 3 00 S2400 300 19 950,0 14 600,0 5 350,0 
Охрана семьи и детства 992 10 04 7 883,3 7 883,2 0,1 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Социальная поддержка отдельных категорий 992 10 04 30 0 00 00000 7 883,3 7 883,2 0,1 



 

 

24

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
граждан на 2020-2025 годы»  
Отдельные мероприятия программы 992 10 04 30 1 00 00000 7 883,3 7 883,2 0,1 
Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы 992 10 04 30 1 01 00000 7 883,3 7 883,2 0,1 
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 992 10 04 30 1 01 L4970 7 883,3 7 883,2 0,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 04 30 1 01 L4970 300 7 883,3 7 883,2 0,1 
Физическая культура и спорт 992 11   1 700,0 1 682,7 17,3 
Физическая культура 992 11 01 1 700,0 1 682,7 17,3 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие гражданского общества на 2020-
2025 годы» 992 11 01 36 0 00 00000 1 700,0 1 682,7 17,3 
Отдельные мероприятия программы 992 11 01 36 1 00 00000 1 700,0 1 682,7 17,3 
Создание условий для систематических занятий физической 
культуры и спорта 992 11 01 36 1 03 00000 1 700,0 1 682,7 17,3 
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 992 11 01 36 1 03 16010 1 700,0 1 682,7 17,3 
Межбюджетные трансферты 992 11 01 36 1 03 16010 500 1 700,0 1 682,7 17,3 
Средства массовой информации 992 12   600,4 561,7 38,7 
Периодическая печать и издательство 992 12 02 600,4 561,7 38,7 
Муниципальная программа Ейского городского поселения 
Ейского района «Развитие гражданского общества на 2020-
2025 годы» 992 12 02 36 0 00 00000 600,4 561,7 38,7 
Отдельные мероприятия программы 992 12 02 36 1 00 00000 600,4 561,7 38,7 
Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления 992 12 02 36 1 02 00000 600,4 561,7 38,7 
Информирование населения 992 12 02 36 1 02 91030 600,4 561,7 38,7 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни- 992 12 02 36 1 02 91030 200 600,4 561,7 38,7 



 

 

25

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Р
аз

де
л 

П
од

ра
зд

ел
 Целевая ста-

тья расходов 
 

В
ид

ы
 р

ас
хо

-
до

в 

Утвер-
ждённый 
план на 

2023 год, 
тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год,  
тыс. руб. 

Откло-
нения, +, 

- тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ципальных) нужд

Обслуживание государственного и муниципального долга 992 13   52,0 52,0 0,0 
Обслуживание внутреннего государственного и муниципаль-
ного долга 992 13 01 52,0 52,0 0,0 
Управление муниципальными финансами 992 13 01 54 0 00 00000 52,0 52,0 0,0 

Управление муниципальным долгом 992 13 01 54 2 00 00000 52,0 52,0 0,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 54 2 00 11020 52,0 52,0 0,0 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 992 13 01 54 2 00 11020 700 52,0 52,0 0,0 
Всего расходов:  1 794 902,5 1 721 673,4 73 229,1 
Дефицит (-)/профицит (+) бюджета  -37 853,2 42 993,7 х 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела  
администрации Ейского городского поселения     
Ейского района

 
 

 
 
З.В. Журавлёва 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

РАСХОДЫ 
бюджета Ейского городского поселения Ейского района по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджета за 2023 год  
 

№ 
п/п 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Наименование Уточненный 
план на 2023 
год, тыс. руб. 

Исполнено  
за 2023 год, 

тыс. руб. 

Отклоне-
ния,   

+,-  тыс. 
руб. 

1 01 00 Общегосударственные вопросы 104 186,6 99 156,6 5 030,0 

01 02 
функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

1 921,9 1 920,7 1,2 

01 03 
функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

336,0 288,0 48,0 

01 04 
функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

28 549,7 28 549,7 0,0 

01 06 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

571,4 571,4 0,0 

01 11 резервные фонды 1 576,9 0,0 1 576,9 
01 13 другие общегосударственные вопросы 71 230,7 67 826,8 3 403,9 

2 
 
 
 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 23 156,5 23 032,2 124,3 

03 09 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

20 556,1 20 477,1 79,0 

03 14 
другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

2 600,4 2 555,1 45,3 

3 04 00 Национальная экономика 174 902,7 164 167,2 10 735,5 
04 06 водное хозяйство 1 333,7 1 102,6 231,1 



 2

№ 
п/п 

Раздел/ 
подраз-

дел 

Наименование Уточненный 
план на 2023 
год, тыс. руб. 

Исполнено  
за 2023 год, 

тыс. руб. 

Отклоне-
ния,   

+,-  тыс. 
руб. 

04 08 Транспорт 400,0 99,0 301,0 
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 159 280,8 149 108,0 10 172,8 
04 12 другие вопросы в области национальной экономики 13 888,2 13 857,6 30,6 

4 05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 432 438,0 399 273,6 33 164,4 
05 01 жилищное хозяйство 61 347,1 58 014,2 3 332,9 
05 02 коммунальное хозяйство 114 516,0 106 166,4 8 349,6 
05 03 благоустройство 223 496,7 202 455,2 21 041,5 
05 05 другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 33 078,2 32 637,8 440,4 

5 07 00 Образование 17 565,3 17 197,3 368,0 
07 07 молодежная политика и оздоровление детей 17 565,3 17 197,3 368,0 

6 08 00 Культура и кинематография 107 632,1 107 242,9 389,2 
08 01 культура 86 030,0 85 683,5 346,5 
08 04 другие вопросы в области культуры, кинематографии 21 602,1 21 559,4 42,7 

7 10 00 Социальная политика 932 668,9 909 307,2 23 361,7 
10 01 пенсионное обеспечение 4 977,6 4 965,6 12,0 
10 03 социальное обеспечение населения 919 808,0 896 458,4 23 349,6 
10 04 охрана семьи и детства 7 883,3 7 883,2 0,1 

8 11 00 Физическая культура и спорт 1 700,0 1 682,7 17,3 
11 01 физическая культура 1 700,0 1 682,7 17,3 

9 12 00 Средства массовой информации 600,4 561,7 38,7 
12 02 Периодическая печать и издательство 600,4 561,7 38,7 

10 13 00 Обслуживание государственного и муниципального долга 52,0 52,0 0,0 
13 01 обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга 52,0 52,0 0,0 

Всего расходов: 1 794 902,5 1 721 673,4 73 229,1 
Дефицит (-) / профицит (+) бюджета: -37 853,2 42 993,7 x 

 
 

Начальник финансово-экономического отдела          
администрации Ейского городского поселения  
Ейского района

  
 

                 З. В. Журавлёва 



 3

 
 
 
 



                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

 
 

ИСТОЧНИКИ 
 внутреннего финансирования дефицита бюджета Ейского городского поселения  

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  
за 2023 год 

 
Наименование показателя Код источников 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Утверждённый 
план на 2023 
год, тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год, тыс. 
руб.

Отклонени
я, 

+,-  тыс. 
руб. 

1 2 3 4 5 
Источники финансирования дефицита бюджета, всего х 37 853,1 -42 993,7 80 846,8 
в том числе:   
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 13 0000 710 0,0 0,0 0,00 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 992 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 0,0 0,00 
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами городских поселений в 
валюте Российской Федерации     992 01 03 01 00 13 0000 710 8 400,0 8 400,0 0,00 
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации  992 01 03 01 00 13 0000 810 8 400,0 8 400,0 0,0 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 510 1 765 449,3 1 795 319,5 х 



 2
Наименование показателя Код источников 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Утверждённый 
план на 2023 
год, тыс. руб. 

Исполнено 
за 2023 

год, тыс. 
руб.

Отклонени
я, 

+,-  тыс. 
руб. 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 992 01 05 02 01 13 0000 610 1 803 302,5 1 752 325,8 х 
 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района 

 
 

 
 

З.В. Журавлёва 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

   УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

 
 

ОТЧЁТ 
об использовании средств резервного фонда Ейского городского поселения  

Ейского района за 2023 год 
 

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Уточнённый 
план на          

2023 год, тыс. 
руб.

Исполнено за 
2023 год, тыс. 

руб. 

Отклонения от 
уточненного 

плана, +,-  тыс. 
руб. 

 1  2 3 4 5 

992 0000 5230000000 000 
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

971 025,0 943 774,2 27 250,8 

992 0111 0000000000 000 Резервные фонды 1 576,9 0,0 1 576,9 

992 0111 5230000000 000 
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

1 576,9 0,0 1 576,9 

992 0111 5230011050 000 Резервный фонд администрации 1 576,9 0,0 1 576,9 
992 0111 5230011050 800 Иные бюджетные ассигнования 1 576,9 0,0 1 576,9 
992 0501 0000000000 000 Жилищное хозяйство 50 440,0 48 097,0 2 343,0 

992 0501 5230000000 000 
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

50 440,0 48 097,0 2 343,0 

992 0501 5230011050 000 Резервный фонд администрации 3 240,0 3 240,0 0,0 

992 0501 5230011050 200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

3 240,0 3 240,0 0,0 



 2

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Уточнённый 
план на          

2023 год, тыс. 
руб.

Исполнено за 
2023 год, тыс. 

руб. 

Отклонения от 
уточненного 

плана, +,-  тыс. 
руб. 

 1  2 3 4 5 

992 0501 52300S2400 000 
Резервный фонд администрации Краснодарского 
края

47 200,0 44 857,0 2 343,0 

992 0501 52300S2400 200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

47 200,0 44 857,0 2 343,0 

992 1003 0000000000 000 Социальное обеспечение населения 919 008,1 895 677,2 23 330,9 

992 1003 5230000000 000 
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

919 008,1 895 677,2 23 330,9 

992 1003 5230011050 000 Резервный фонд администрации 899 058,1 881 077,2 17 980,9 
992 1003 5230011050 300 Социальное обеспечение населения 899 058,1 881 077,2 17 980,9 

992 1003 52300S2400 000 
Резервный фонд администрации Краснодарского 
края

19 950,0 14 600,0 5 350,0 

992 1003 52300S2400 300 Социальное обеспечение населения 19 950,0 14 600,0 5 350,0 
 

 
 
Начальник  финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения 
Ейского района 

 
 

 
 
З.В. Журавлёва 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

   УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

 
ОТЧЕТ 

об исполнении программы внутренних заимствований  
Ейского городского поселения Ейского района за 2023 год 

 
1. Структура муниципального внутреннего долга  

Ейского городского поселения Ейского района 
 

Форма долгового обязательства Объем долга  
на 1 января 2023 
года, тыс. руб.

Объем долга  
на 1 января 2024 
года, тыс. руб. 

1 2 3 
Договоры и соглашения Ейского городского поселения Ейского района о получении 
бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 
Федерации, всего 51 960,0 51 960,0 
в том числе:  
бюджетные кредиты, полученные из краевого бюджета на покрытие дефицита бюджета 
Ейского городского поселения Ейского района 43 560,0 43 560,0 
бюджетные кредиты, полученные из районного бюджета на покрытие дефицита бюджета 
Ейского городского поселения Ейского района 8 400,00 8 400,00 
Договоры и соглашения Ейского городского поселения Ейского района о получении 
кредитов от кредитных организаций, всего 0,0 0,0 
в том числе:  
кредиты, полученные Ейским городским поселением Ейского района от кредитных 
организаций на покрытие дефицита бюджета Ейского городского поселения Ейского района 0,0 0,0 

 



 2

 
 

2. Перечень внутренних заимствований Ейского городского поселения Ейского района за 2023 год 
 

№ 
п/п 

Наименование внутреннего заимствования Уточнённый план на 
2023 год, тыс. руб. 

Исполнено за      
2023 год, тыс. 

руб. 
1. Бюджетные кредиты, полученные из краевого и районного бюджетов на покрытие 

дефицита бюджета и погашение долговых обязательств Ейского городского 
поселения Ейского района по кредитам, полученным от кредитных организаций. 8 400,0 8 400,0 
Возврат бюджетных кредитов, полученных из краевого и ройного бюджетов, всего 8 400,0 8 400,0 
в том числе:  
бюджетные кредиты, полученные из краевого и районного бюджетов на покрытие 
дефицита бюджета Ейского городского поселения Ейского района 8 400,0 8 400,0 

2. Возврат бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета на покрытие 
дефицита бюджета Ейского городского поселения Ейского района 0,0 0,0 

3. Кредиты кредитных организаций, полученные Ейским городским поселением 
Ейского района на покрытие дефицита и погашение долговых обязательств бюджета 
Ейского городского поселения Ейского района 0,0 0,0 
Возврат кредитов, полученных от кредитных организаций, всего 0,0 0,0 
в том числе: 0,0 0,0 
кредиты, полученные Ейским городским поселением Ейского района от кредитных 
организаций на покрытие дефицита и погашение долговых обязательств бюджета 
Ейского городского поселения Ейского района 0,0 0,0 

 
 
 

Начальник финансово-экономического отдела  
администрации Ейского городского поселения Ейского района 

  
                    З.В. Журавлёва 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

   УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

 
 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
на финансирование полномочий, переданных из бюджета Ейского  

городского поселения Ейского района районному бюджету за 2023 год 
 
№ 
п/п 

Наименование полномочия Уточнённый 
план на 2023 
год, тыс. руб. 

Исполнено за 
2023 год, 
тыс. руб. 

Отклонения, 
+,- тыс. руб. 

руб. 

1. Осуществление внешнего муниципального контроля 571,4 571,4 0,0 
2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

1 700,0 1 682,7 17,3 

Итого: 2 271,4 2 254,1 17,3 
 
 
 
Начальник  финансово-экономического отдела 
администрации Ейского городского поселения  
Ейского района 

  
 

З.В. Журавлёва 
 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

   УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
 от 24 мая 2024 года № 66/7 

 
 

ОТЧЕТ 
об использовании средств дорожного фонда за 2023 год 

 

Наименование показателя 
Уточненный план 
на 2023 год, тыс. 

руб.

Исполнено за 2023 
год, тыс. руб. 

Отклонения, 
+,- тыс. руб. 

1 2 3 4 
Доходы, всего 159 280,8 162 307,5 - 3 026,7 
в том числе:  
Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года (за 
исключением года создания дорожного фонда)

7 208,7 7 208,7 0,0 

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

76 337,5 71 580,4 4 757,1 

Налог на доходы физических лиц (24,012133716% от общей суммы налога) 53 677,3 56 989,4 - 3 312,1 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджеты 
поселений

124,8 128,8 -4,0 

Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных 
мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к 
собственности городских 
поселений 

2 788,4 2 493,0 295,4 



 2

Наименование показателя 
Уточненный план 
на 2023 год, тыс. 

руб.

Исполнено за 2023 
год, тыс. руб. 

Отклонения, 
+,- тыс. руб. 

1 2 3 4 
Средства бюджета Ейского городского поселения Ейского района в 
размере доходов, прогнозируемых от акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской федерации, подлежащих зачислению в местный 
бюджет 

19 144,1 22 283,4 - 3 139,3 

Административные штрафы за неуплату по размещение транспортного 
средства на парковке (парковочном месте), расположенной на 
автомобильной дороге общего пользования местного значения

0,0 1 615,5 - 1 615,5 

Доходы от возмещения ущерба в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда либо в связи с 
уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

0,0 8,3 -8,3 

Расходы, всего 159 280,8 149 108,0 10 172,8 
в том числе:  
Реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности дорожного движения, инженерные изыскания, 
разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз 

159 280,8 149 108,0 10 172,8 

Остаток средств фонда на 1 января 2024 года 0,00 13 199,5 -  
в том числе:    
Остаток средств фонда на 1 января 2024 года (средства местного бюджета)  - 13 199,5 -  

Остаток средств фонда на 1 января 2024 года (средства краевого бюджета) - 0,00 -  

 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела администрации 
Ейского городского поселения Ейского района 

 
 
 

 
З.В. Журавлёва 

 



   ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета Ейского городского 

поселения Ейского района  
от 24 мая 2024 года № 66/7 

ОТЧЕТ 
об исполнении программы муниципальных гарантий Ейского городского поселения  

Ейского района в валюте Российской Федерации за 2023 год 
 

1. Перечень предоставленных муниципальных гарантий Ейского городского поселения  
Ейского района в 2023 году 

 
Направление (цель) 

гарантирования 
Категории 

(наименование) 
принципалов 

Объем гарантий Условия предоставления  
гарантий 

2023 год наличие 
права 

регрессного 
требования 

анализ финансового 
состояния принципала 

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала перед 
гарантом

иные 
условия 

нет нет нет нет нет нет нет 
 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, использованных на исполнение  
муниципальных гарантий Ейского городского поселения Ейского района  

по возможным гарантийным случаям в 2023 году 
 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий Ейского городского поселения Ейского района 
по возможным гарантийным случаям 

Объем, тыс. руб. 
2023 год 

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего 0,0 
 
Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Ейского 
городского  поселения Ейского района

 
 

З.В. Журавлёва 
 


	1 решение
	Приложение 1 за 2023
	Приложение 2 за 2023
	Приложение 3 за 2023
	Приложение 4 за 2023
	Приложение 5 за 2023
	Приложение 6 за 2023
	Приложение 7 за 2023
	Приложение 8 за 2023
	Приложение 9 за 2023

